
32,7% 67,3% 32,3% 67,7%

Place des constructeurs dans l’électromobilité

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

27 594 -19,1%

3 541

2 900

2 508

2 158

1 934

1 817

1 483

1 240

1 078

938

721

698

548

540

504

495

488

462

459

424

RENAULT

CITROEN

PEUGEOT

VOLKSWAGEN

B.M.W.

AUDI

CUPRA

MERCEDES

SKODA

BYD

TESLA

HYUNDAI

KIA

FORD

VOLVO

M.G.

MINI

DS

FIAT

TOYOTA

8 036

3 112

3 035

2 226

2 023

2 013

1 762

1 063

1 063

1 031

753

741

736

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

HAUTS DE FRANCE

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

NOUVELLE AQUITAINE

OCCITANIE

GRAND EST

NORMANDIE

PAYS DE LA LOIRE

BRETAGNE

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

CORSE

CENTRE VAL DE LOIRE

Électromobilité / Total Marché

70,4% (15,7%) 29,6% (6,6%)

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VOITURES NEUVES  –   Mai 2025

29,1%

11,3%

11,0%

8,1%

7,3%

7,3%

6,4%

3,9%

3,9%

3,7%

2,7%

2,7%

2,7%

ILE DE
FRANCE

HAUTS
DE

FRANCE

NOUVELLE
AQUITAINE

GRAND
EST

PAYS
DE LA
LOIRE

BOURGOGNE
FRANCHE

COMTE

CENTRE
VAL DE
LOIRE

Ventes Qui achète ? Quel financement?

12,8%

10,5%

9,1%

7,8%

7,0%

6,6%

5,4%

4,5%

3,9%

3,4%

2,6%

2,5%

2,0%

2,0%

1,8%

1,8%

1,8%

1,7%

1,7%

1,5%

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR



25,2%

14,5%

11,9%

9,7%

7,2%

7,2%

6,3%

6,1%

4,4%

2,6%

2,6%

1,8%

0,6%

ILE DE
FRANCE

PROVENCE
ALPES

COTE D
AZUR

HAUTS
DE

FRANCE

BRETAGNE

PAYS
DE LA
LOIRE

NORMANDIE

CORSE

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE 2, 3 ROUES ET QUADS NEUFS –   Mai 2025

Électromobilité / Total Marché

Ventes Qui achète ? Quel financement?

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR

96

71

35

29

26

24

24

23

20

18

17

16

16

15

15

14

13

13

12

11

TALARIA

EASY WATTS

NIU

PEUGEOT

SHANSU

SMARDA

SUPER SOCO

YAMAHA

PIAGGIO

SILENCE

EMAX

SEGWAY

SYM

RIESE UND

SUR RON

MOUSTACHE

STROMER

ZONGSHEN

YADEA

VMOTO

683 -42,2%

14,1%

10,4%

5,1%

4,2%

3,8%

3,5%

3,5%

3,4%

2,9%

2,6%

2,5%

2,3%

2,3%

2,2%

2,2%

2,0%

1,9%

1,9%

1,8%

1,6%

100,0%(18,3%) 0,0% (0,0%) 74,7% 25,3% 93,1% 6,9%

Place des constructeurs dans l’électromobilité

172

99

81

66

49

49

43

42

30

18

18

12

4

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

OCCITANIE

HAUTS DE FRANCE

NOUVELLE AQUITAINE

BRETAGNE

GRAND EST

PAYS DE LA LOIRE

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

NORMANDIE

CENTRE VAL DE LOIRE

CORSE



33,6%

12,5%

7,7%

7,0%

6,7%

5,8%

5,5%

5,3%

4,1%

4,1%

3,5%

3,3%

0,9%

ILE DE
FRANCE

PROVENCE
ALPES

COTE D
AZUR

OCCITANIE

HAUTS
DE

FRANCE

CENTRE
VAL DE
LOIRE

NORMANDIE

CORSE

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VÉHICULES UTILITAIRES NEUFS < 5t100  –   Mai 2025

Électromobilité / Total Marché

Ventes Qui achète ? Quel financement?

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR

564

562

297

229

77

70

52

46

46

41

33

23

18

11

9

8

4

4

2

2

PEUGEOT

RENAULT

CITROEN

FORD

OPEL

TOYOTA

FIAT

JEEP

VOLKSWAGEN

MERCEDES

MAXUS

GOUPIL

NISSAN

IVECO

LIGIER PRO

DACIA

ADDAX

CLUB CAR

CUPRA

ETESIA

2 104 -3,9%

706

263

163

147

140

123

115

112

87

86

74

70

18

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

PAYS DE LA LOIRE

OCCITANIE

NOUVELLE AQUITAINE

HAUTS DE FRANCE

GRAND EST

CENTRE VAL DE LOIRE

BRETAGNE

NORMANDIE

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

CORSE

26,8%

26,7%

14,1%

10,9%

3,7%

3,3%

2,5%

2,2%

2,2%

1,9%

1,6%

1,1%

0,9%

0,5%

0,4%

0,4%

0,2%

0,2%

0,1%

0,1%

91,3%(6,5%) 8,7% (0,6%) 0,7% 99,3% 33,0% 67,0%

Place des constructeurs dans l’électromobilité Répartition par région



25,3%

17,9%

17,9%

13,7%

8,4%

6,3%

4,2%

3,2%

2,1%

1,1%

ILE DE
FRANCE

HAUTS
DE

FRANCE

PROVENCE
ALPES

COTE D
AZUR

BRETAGNE

AUVERGNE
RHONE
ALPES

NOUVELLE
AQUITAINE

GRAND
EST

PAYS
DE LA
LOIRE

CENTRE
VAL DE
LOIRE

OCCITANIE

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VÉHICULES INDUSTRIELS NEUFS > 5t100   –   Mai 2025

Électromobilité / Total Marché

Ventes Qui achète ? Quel financement?

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR

Répartition par région

95 -28,0%

24

17

17

13

8

6

4

3

2

1

ILE DE FRANCE

HAUTS DE FRANCE

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

BRETAGNE

AUVERGNE RHONE ALPES

NOUVELLE AQUITAINE

GRAND EST

PAYS DE LA LOIRE

CENTRE VAL DE LOIRE

OCCITANIE

34,7%

12,6%

12,6%

10,5%

9,5%

7,4%

5,3%

3,2%

2,1%

1,1%

1,1%

89,5%(2,5%) 10,5% (0,3%) 0,0% 100,0% 56,8% 43,2%

Place des constructeurs dans l’électromobilité

33

12

12

10

9

7

5

3

2

1

1

RENAULT

HEULIEZ

VOLVO

IRIZAR

SOLARIS

ISUZU

IVECO

MERCEDES

FUSO

JAC

ZHONGTONG


	VPN
	Cyclo/Moto
	VUN
	VIN

